

PROTOKÓŁ Nr XXVII/05
Z SESJI

Rady Miejskiej
w Stroniu Śląskim

z dnia 21 lutego 2005 roku

PROPONOWANY PORZĄDEK SESJI

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Burmistrza Stronia Śląskiego w okresie między sesjami.
5. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Kłodzkiego oraz Gminy Stronie Śląskie, referują:
 - Komendant Powiatowy Policji w Kłodzku
 - Komendant Komisariatu Policji w Łądku Zdroju
6. Analiza oraz ocena działalności Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim, referują :
 - Przewodniczący Komisji Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim,
 - Komendant Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim,
7. Wyrażenie opinii dotyczących nabycia przez Gminę Stronie Śląskie od osób fizycznych nieruchomości nie zabudowanych położonych przy ul. Dolnej w Stroniu Śląskim oraz w obrębie Stara Morawa(DRUK Nr I , II).
8. Wyrażenie opinii dotyczącej zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Stronie Śląskie a osobami fizycznymi nieruchomości nie zabudowanych położonych przy ul. Sportowej w Stroniu Śląskim (DRUK Nr III).

9. Określenie zasad przyznawania stypendiów i zasiłków szkolnych dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Stronie (DRUK Nr IV.)
10. Zatwierdzenie programu ochrony środowiska oraz planu gospodarki odpadami Gminy Stronie Śląskie (DRUK Nr V).
11. Określenie zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości będących własnością Gminy Stronie Śląskie oraz ich wydzierżawiania i najmu na okres dłuższy niż 3 lata (DRUK Nr VI).
12. Wyrażenie opinii w sprawie nabycia przez Gminę Stronie Śląskie od Województwa Dolnośląskiego w użytkowaniu SP ZOZ Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Stroniu Śląskim nieruchomości zabudowanych położonych przy ul. Morawka nr 29, 30 i 36 w Stroniu Śląskim (DRUK Nr VII).
13. Określenie zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych wobec Gminy Stronie Śląskie, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa (DRUK Nr VIII).
14. Zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2005 rok (DRUK NR IX).
15. Interpelacje radnych.
16. Zapytania i wolne wnioski.
17. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
18. Zamknięcie sesji.

Pani Czesława Olszewska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej otworzyła sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, powitała wszystkich zebranych. Stwierdziła prawomocność obrad, obecnych było 14 radnych, lista obecności Stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

USTALENIE PORZĄDKU OBRAD

Pani Wiceprzewodnicząca zapytała, czy są uwagi do proponowanego porządku sesji?

Pan Burmistrz zaproponował wykreślenie punktu 10 tj. „Zatwierdzenie programu ochrony środowiska oraz planu gospodarki odpadami Gminy Stronie Śląskie” i dodanie punktu 10 tj. Przystąpienie do realizacji zadań wynikających z Akcji Społecznej „Przejrzysta Polska”.

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad z wyżej wymienionymi zmianami głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

Radna Pani Maria Bulka zgłosiła uwagę do protokołu w punkcie „Zapytania i wolne wnioski” jest zapisane, że Stowarzyszenie Pana Jacka Rybczyńskiego opiekuje się tymi rzeźbami Ogrodu Oliwnego i tak powinno zostać. Powinno być zapisane, że Stowarzyszenie Pana Jacka Rybczyńskiego tylko deklarowało opiekę nad tymi rzeźbami, ale do tej pory jeszcze nic nie zostało zrobione.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zgłosił uwagę do zapisu w punkcie „Zapytania i wolne wnioski”: zgłosił uwagę, wniosek o parkowaniu samochodów przy sklepach na ul. Kościuszki od nr 17 do nr 39, zagraża to bezpieczeństwu, jest tam podwójna linia ciągła i może nasza Straż Miejska z tym sobie poradzi. W protokole nie ma tego fragmentu wypowiedzi, jest tylko końcówka jego wypowiedzi „Nic się nie zmieniło, ponieważ samochody dostawcze przy sklepach, nadal wjeżdżają na chodniki i uszkadzają je”.

Radny Pan Wiesław Ryczek zgłosił niżej wymienione uwagi do protokołu z ostatniej sesji:

W temacie „Ocena stanu bezrobocia” jest zapisana jego wypowiedz tak: ponad tysiąc bezrobotnych. Z zapisu wygląda tak jakby się cieszył, że jest „że pocieszającą jest informacja, iż mamy tylko 914 bezrobotnych”. Powinno być zapisane: stwierdził, że mamy 914 bezrobotnych, ale wyraził swoje zadowolenie w tym względzie, że jeszcze niedawno było zarejestrowanych 914 bezrobotnych.

Jest też zapisane, że „W naszej gminie mamy rozbudowane ulgi, ale dla osób rozpoczynających działalność”, mówił jeszcze, że mamy zbyt małe ulgi dla podmiotów już działających.

W temacie udzielania pożyczek dla bezrobotnych, zaproponował takie rozszerzenie, pożyczek częściowo umarzalnych dla bezrobotnych rozpoczynających działalność gospodarczą.

Nie ma też zapisu, gdzie proponował wprowadzenie dla podmiotów działających na terenie gminy zwolnienia z podatku od nieruchomości w wysokości 350,- zł z tytułu zatrudnienia jednego bezrobotnego.

Pan Burmistrz dodał, że taki wniosek był zgłaszany i powinien być zapisany w protokole, ale jest bezzasadny w tym momencie, ponieważ uchwała w sprawie ulg podatkowych jest podjęta przez Radę Miejską w Stroniu Śląskim.

Radny Pan Wiesław Ryczek zaznaczył, że mówił też o tym, iż nie powinno tak być, że ulgi podatku od nieruchomości otrzymuje bezrobotny, który po raz pierwszy rozpoczyna działalność gospodarczą. Podawał taki przykład, że ktoś tam 10 lat temu powiedzmy prowadził działalność gospodarczą i w tej chwili z tej ulgi nie może skorzystać. Pan Burmistrz wtedy twierdził, że ta ulga ma dotyczyć danej nieruchomości, ale tu w tej uchwale z 10 grudnia 2002 roku jest zapis taki, że z podatku od nieruchomości zwolniona jest osoba posiadająca status bezrobotnego, która po raz pierwszy otworzy

działalność gospodarczą i po raz pierwszy stanie się podmiotem gospodarczym.

Pan Burmistrz stwierdził, że od 2002 roku zmieniły się przepisy mówiące o zwolnieniach przedmiotowych i podmiotowych.

Radny Pan Wiesław Ryczek stwierdził, że ten zapis został. Zgłosił następną uwagę do protokołu dotyczącą jego wypowiedzi w temacie ustalenia dodatku specjalnego dla Burmistrza Stronia Śląskiego. Jest zapisane „stwierdził, że 37% to bardzo duży wzrost, miesięcznie będzie się kształtował na poziomie 600,-zł. Dodał, że nasz burmistrz do tej pory ma najwyższe pobory”. Nie stwierdził, że wzrost jest bardzo duży, tylko zadał pytanie Pani Przewodniczącej Komisji Budżetowej, czy nie uważa, że wzrost 11% dodatku specjalnego nie jest dużym wzrostem? Stwierdził, że pobory naszego burmistrza są wysokie o ile nie najwyższe wśród burmistrzów Powiatu Kłodzkiego.

W punkcie ostatnim sesji „Sprawy bieżące Rady Miejskiej” nie wyraził zgody na składkę, ale stwierdził też, że przeznacza środki na inne cele.

Pani Czesława Olszewska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że pamięta dokładnie, iż to co jest zanotowane w protokole w sprawie wynagrodzenia burmistrza jest zgodne z prawdą, tak rzeczywiście było na sesji. Natomiast jeśli chodzi o składkę, to kolega nie zadeklarował i od razu nie powiedział na co przeznaczy. Dodała, że taśma z ostatniej sesji zostanie przesłuchana i zgodnie z nagraniem naniesione zostaną poprawki.

Za przyjęciem protokołu z XXVI sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 31 stycznia 2005 roku głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

OCENA STANU BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO NA TERENIE POWIATU KŁODZKIEGO ORAZ GMINY STRONIE ŚKĄSKIE

Pan Józef Nowicki Z-ca Komendanta Komisariatu Policji w Łądku Zdroju przedstawił sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa publicznego oraz działalności Policji na terenie Gminy Łądek Zdrój i Stronie Śląskie w 2004 roku, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Zaznaczył, że w wyniku realizacji programu „Ograniczania przestępczości” Komisariat Policji w Łądku Zdroju w okresie od 2000 do 2004 roku doprowadził do spadku przestępczości w kategorii: kradzieży, włamań, rozbojów oraz bójek i pobić o 46,1%. W związku z tym złożył podziękowania dla mieszkańców Gminy Łądek Zdrój i Stronie Śląskie, którzy czynnie przyczynili się do poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego. Zaznaczył, że wielokrotnie dzięki anonimowym informacjom zdołano zatrzymać sprawców na gorącym uczynku przestępstwa a skradzione mienie zwrócono właścicielom. Poprosił o informowanie Policji o niepokojących zdarzeniach i zjawiskach na bezpłatny numer telefonu 997. Ważnym czynnikiem, który wpływa na poprawę bezpieczeństwa jest też powołanie Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim. Zaznaczył, że dzięki staraniom pana Kazimierza Drożdża Senatora RP,

komisariat Policji w Łądku Zdroju otrzyma samochód terenowy. Zaprosił wszystkich na festyn, który Policja organizuje na Czarnej Górze w dniu 12 marca 2005 roku.

Pan Kazimierz Drożdż Senator RP zaznaczył, że są prowadzone wspólne działania Policji i Straży Granicznej, obecność ich jest zauważalna o każdej porze. Ocenia te działania pozytywnie. Komisariat Policji w Łądku Zdroju otrzyma samochód terenowy celem zabezpieczenia Czarnej Góry, natomiast drugi samochód otrzyma Polanica na zabezpieczenie Zieleńca. Planowany jest również remont budynku Policji w Łądku Zdroju. Jest trochę środków unijnych, które należy zagospodarować. Centrum Sportu i Rekreacji skupia wiele młodzieży, tej dobrej i tej, która zachowuje się i wyraża niepoprawnie, tam należy interweniować. Złożył podziękowania Policjantom za dobrą pracę.

Pan Zbigniew Frodyma Przewodniczący Komisji Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej przedstawił stanowisko komisji w tej sprawie oraz wnioski do realizacji.

Pani Maria Bulka Przewodnicząca Komisji Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa na prośbę sołtysów składa wniosek o wzmożone patrole Policji i Straży Miejskiej na wsiach.

Radny Pan Jan Florowski stwierdził, że poczuł się doceniony, ponieważ współpracuje z Policją i sprawa przez niego zgłoszona załatwiona była sprawnie. Skierował podziękowania dla Pana . za to, że szybko reaguje. Przypomniał Pani Małgorzacie Lech Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, że szyba do tej pory nie jest włożona. W sprawie przeciwdziałania narkomanii apeluje do szkół, w których powinno prowadzić się edukację. Zwrócił się z pytaniem do Pana Senatora RP, jak ma być dobrze w naszym kraju jak sam Minister Zdrowia mówi, że można posiadać małe ilości narkotyków. Uważa, że należy naszej młodzieży pomóc, bezpłatny dostęp do obiektów sportowych byłby najlepszym działaniem w kierunku zagospodarowania ich wolnego czasu.

Pan senator zapytał, który minister tak powiedział?

Radny Pan Florowski odpowiedział, że Pan Marek Balicki Minister Zdrowia.

Radna Pani Zofia Sadowska potwierdziła, że należy zająć się edukacją młodzieży, ale zacząć ją należy od rodziców. Dlaczego nikt nie reaguje na to, że dzieci i młodzież chodzą po mieście po godzinie 22-giej? W sklepach i kawiarniach sprzedawane są dla nich papierosy i alkohol. Należy sprawdzać i legitymować. Dostępność do obiektów sportowych jest, ale dzieci nie chodzą np. na basen i jest to wina rodziców, ponieważ się tym nie interesują.

Pan Roman Ozga zapytał czy Komisja Rady robiła badanie kompleksowe, jaką mamy przestępczość w gminie?

Pan Zbigniew Frodyma odpowiedział, że komisja nie przeprowadzała takich badań.

Pani Wiesława Czerwińska Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej stwierdziła, że komisja ściśle współpracuje z Policją, Gminną Komisją Przeciwdziałania Alkoholizmowi, ze szkołami. Pedagodzy szkolni przeprowadzają wizyty domowe z Policją. Co roku przeprowadzane są ankiety i mają doskonałe rozeznanie i naturalnie informacja jest przekazywana dalej.

Pani Maria Bulka Przewodnicząca Komisji Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa dodała, że Pani . . . zajmuje się tymi sprawami i działa prężnie, całe szkoły uczestniczą w takich programach, które dotyczą przeciwdziałaniu alkoholizmowi i narkomanii.

Pan Ryszard Kaliński Sołtys Nowego Gierałtowa zaznaczył, że jeśli mówimy o turystyce i jej rozwoju w naszej gminie to bardzo ważnym aspektem jest bezpieczeństwo. Na wsiach patrole Policji są potrzebne a najbardziej w weekendy pomiędzy 16:00 a 6:00, sama obecność patroli może ograniczyć w dużym stopniu szybką jazdę samochodem, kradzieże w domkach letniskowych itp. Oświetlenie wsi i przygotowanie odpowiednio poboczy drogi jest bardzo ważne i radykalnie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa.

Pan . . . zaznaczył, że prawdopodobnie z góry Policja ma zalecenia i ustala plan, którego realizacja wykrytych przestępstw wpływa na premię pracowników wpływa.

Pan Bogusław Tokarz Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Kłodzku wyjaśnił, że z Komendy Głównej przyszedł rozkaz i nie wszystko w nim jest dobre według ich oceny. Wykonują plany, ale wykrywalność przestępstw a nie same przestępstwa.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zgłosił problem bezpieczeństwa na ulicy Kościuszki od „Okraślaka” do Poczty w godzinach od 8:00 do 11:00 parkują samochody dostawcze a raz w tygodniu potężny tir przyjeżdża z napojami, utrudniając ruch, ponieważ jest tam linia ciągła. Należy coś z tym zrobić, może powinni zjechać na parking koło Biblioteki Miejskiej. Może należy pomóc naszej Straży Miejskiej, która nie radzi sobie z tym problemem.

Pan . . . zaznaczył, że dyskusja jest potrzebna , ale najważniejszą sprawą jest zapobiec skutkom. Człowiek głodny nie panuje nad sobą i może zrobić wszystko i dopuścić się złych czynów. Należy zająć się osobami, które nie mają zajęcia i celu. W związku z dużym ruchem turystycznym na terenie Gminy Stronie Śląskie poprosił Komendanta Policji o zwiększenie etatów policjantów w Stroniu Śląskim.

Pan Burmistrz stwierdził, że istotną sprawą jest kwestia oświetlenia, ale na to są potrzebne duże środki finansowe. Każdy z mieszkańców ma wielkie oczekiwania tylko od Policji w sprawie bezpieczeństwa, ale nie od siebie.

Obowiązkiem każdego właściciela jest oświetlenie własnego budynku, zapominamy o tym dość często. W wystąpieniu zaznacza się, że Policja ogranicza przestępczość, pojawia się statystyka, która to potwierdza. Należy zastanowić się czy my dobrze wydajemy swoje pieniądze, nie było wspomniane, że Gmina Stronie Śląskie zamontowała monitoring, który w wielkim stopniu przyczynił się do poprawy bezpieczeństwa. Staraliśmy się o utworzenie Sezonowego Posterunku Policji na Czarnej Górze, wiadomą sprawą jest fakt, że na trasach narciarskich wydarzyło się wiele wypadków, jak również na odcinku drogi Stronie Śląskie Bolesławów. Oprócz Czarnej Góry funkcjonuje u nas wiele wyciągów narciarskich Bielice, Kamienica, Bolesławów i Nowa Morawa. Niestety w Gminie Stronie Śląskie na Czarnej Górze nie utworzono takiego „Sezonowego Posterunku Policji” ale w Zieleńcu utworzono. Zaznaczył, że nasze wspólne działania z Policją wskazują, że ilość przestępstw się zmniejszyła. Podziękował Policji za te działania, które są podejmowane. Bardzo istotną sprawę poruszył Pan , zmniejszenie liczby bezrobotnych przyczyniłoby się w dużym stopniu do zmniejszenia przestępczości w naszej gminie.

Wyszła Radna Pani Zofia Sadowaka, na sali obrad pozostało 13 radnych.

Pan . stwierdził, że Policja bardzo często korzysta z monitoringu, dzięki temu udaje się ujawnić wiele przestępstw. Dokonuje wnikliwej analizy zdarzeń i prognozują co może się wydarzyć i zajmują się właśnie tymi miejscami, które są najbardziej zagrożone. Znaczną rolę w przeciwdziałaniu z narkomanią mają prelekcje wszelkiego rodzaju. W sprawie etatów wyjaśnił, że nie ma znaczenia ilość przepisanych etatów na Gminę Stronie Śląskie, ponieważ prowadzą wspólne działania. Podstawą do opracowania planu działania jest typowanie miejsc najbardziej zagrożonych i wtedy kieruje się tam wszystkie siły.

Pan Kazimierz Drożdż Senator RP poprosił Pan Burmistrza o przygotowanie wniosku do Wojewódzkiego Komendanta Policji w sprawie utworzenia Sezonowego Posterunku Policji na Czarnej Górze i wspólnie po pilotują tę sprawę.

ANALIZA ORAZ OCENA DZIAŁALNOŚCI STRAŻY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

Pan Janusz Kruszewski Komendant Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim przedstawił sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w 2004 roku, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Zbigniew Frodyma Przewodniczący Komisji Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpozarowej przedstawił informację, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Zaznaczył, że komisja dobrze ocenia pracę Straży Miejskiej, dowodem na to są wnioski o zwiększenie stanu osobowego Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim.

SPRAWOZDANIE Z BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI
BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie z działalności, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przedstawił również odpowiedzi na wnioski Komisji Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa oraz Komisji Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpowodzi, odpowiedzi stanowią załączniki do protokołu.

Pan Kazimierz Drożdż Senator RP podziękował za to co robi się dla biednych dzieci. Podziękował Panu Burmistrzowi za wkład Gminy Stronie Śląskie przy zakupie drabiny strażackiej. Przedstawił istotne tematy poruszane w parlamencie. Zaznaczył, że w roku 2005 najważniejsze będą trzy sprawy:

- Wybory parlamentarne i prezydenckie.
- Referendum w sprawie Konstytucji Europejskiej.
- Opracowanie Narodowego Planu Gospodarczego.

Radny Jan Florowski zapytał, czy senator może nam coś więcej powiedzieć na temat utrzymania się naszych największych zakładów pracy i czy to prawda, że dojdzie do prywatyzacji Lasów Państwowych.

Pan Senator stwierdził, że w HSK „Violetta” zaczyna świecić zielone światło, ale jak właściciel podejdzie do zatrudnienia to trudno jest określić. Nie będzie usprawiedliwiał właścicieli, ale wiadomo że spadek dolara ma tu duży niekorzystny wpływ na losy tego zakładu. Ważnym elementem jest marketing krajowy. Źle się stało, że doszło do likwidacji w szkole kierunku kształcącego hutników i zdobników. Działania HSK zmierzają w dobrym kierunku 13 marca zostanie uruchomiona druga wanna. Nie zanoszą się również na likwidację Szpitala w Stroniu Śląskim. W sprawie Lasów Państwowych najprawdopodobniej nie będą prywatyzowane.

WYRAŻENIE OPINII DOTYCZĄCYCH NABYCIA PRZEZ GMINĘ
STRONIE ŚLĄSKIE OD OSÓB FIZYCZNYCH NIERUCHOMOŚCI
NIEZABUDOWANYCH POŁOŻONYCH PRZY UL. DOLNEJ W STRONIU
ŚLĄSKIM ORAZ W OBRĘBIE STARA MORAWA

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nabycia przez Gminę Stronie Śląskie od osoby fizycznej nieruchomości niezabudowanej, położonej w Stroniu Śląskim przy ul. Dolnej Nr 12 (DRUK Nr I).

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpowodzi projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

W związku z pozytywnymi opiniami Wiceprzewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXVII/251/05** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nabycia przez Gminę Stronie Śląskie od osoby fizycznej nieruchomości niezabudowanej, położonej w Stroniu Śląskim przy ul. Dolnej 12, głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nabycia przez Gminę Stronie Śląskie od osoby fizycznej nieruchomości nie zabudowanej, położonej w obrębie Stara Morawa (DRUK Nr II).

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpozarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXVII/252/05** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nabycia przez Gminę Stronie Śląskie od osoby fizycznej nieruchomości nie zabudowanej, położonej w obrębie Stara Morawa, głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

WYRAŻENIE OPINII DOTYCZĄCEJ ZMIANY NIERUCHOMOŚCI POMIĘDZY
GMINĄ STRONIE ŚLĄSKIE A OSOBAMI FIZYCZNYM
I NIERUCHOMOŚCI NIE ZABUDOWANYCH POŁOŻONYCH
PRZY ULICY SPORTOWEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (DRUK Nr III).

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpozarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Wobec pozytywnych opinii Wiceprzewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXVII/253/05** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zamiany pomiędzy Gminą Stronie Śląskie a osobami fizycznymi

nieruchomości nie zabudowanych, położonych w Stroniu Śląskim przy ul. Sportowej, głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

Wyszedł Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej, na sali obrad pozostało 12 radnych.

OKREŚLENIE ZASAD PRYZNAWANIA STYPENDIÓW
I ZASIŁKÓW SZKOLNYCH DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH
NA TERENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (DRUK Nr IV).

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Przystąpiono do głosowania.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXVII/254/05** w sprawie określenia zasad udzielania stypendiów szkolnych i zasiłków szkolnych dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Stronie Śląskie, głosowało 12 radnych (jednogłośnie).

PRZYSTĄPIENIE DO REALIZACJI ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH
Z AKCJI SPOŁECZNEJ „PRZEJRZYSTA POLSKA”

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (DRUK Nr X).

Radny Pan Wiesław Ryczek zaproponował zmianę w § 3 w punkcie 1 gdzie zadania zostaną zrealizowane do dnia 31 sierpnia 2005 roku, dodać punkt 5 tj. Wprowadzenie do praktyki funkcjonowania samorządu głosowania imiennego. Termin ten będzie lepszy, ponieważ będą musiały być wprowadzone zmiany w statucie. Natomiast w punkcie 2 pozostanie pkt 4 tj. Obowiązkowe szkolenie proceduralne po wyborach oraz tematyczne dla Rady przynajmniej raz w roku.

Zapytał jakie zadania będą prowadzone przez Urząd Miejski i czy można przedstawić harmonogram realizacji tych zadań?

Pan Burmistrz odpowiedział, że dziś nie jest w stanie określić harmonogramu tych zadań, może na następnej sesji przedstawi. Zazaczył, że nie wiadomo też, czy można będzie wpisać do statutu formę głosowania imiennego, czy tylko pojawi się taki zapis w protokole z sesji.

Pan Tomasz Mazurek doradca prawny wyjaśnił, że ustawa o samorządzie gminnym przewiduje dwie możliwości głosowania: jawne i tajne, kiedy ustawa tak stanowi. W tym programie chodzi raczej o praktyczne

funkcjonowanie rady, żeby radni byli odpowiedzialni za swoje własne decyzje. Na dzień dzisiejszy trudno określić, czy będzie potrzebna zmiana statutu w tej sprawie.

Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Pani Czesława Olszewska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie wnioski radnego w sprawie zmiany w § 3 w punkcie:

1/ Zadania wskazane w § 2 pkt 1 – 3 i 5 zostaną zrealizowane do dnia 31 sierpnia 2005

2/ Zadanie wskazane w § 2 pkt 4 zostanie zrealizowane do dnia 30 listopada 2005

Za przyjęciem wniosku głosowało 7 radnych, przeciwnych głosów nie było, 5 głosów wstrzymujących się (przy 12 obecnych w chwili głosowania).

Za przyjęciem **uchwały Nr XXVII/255/05** w sprawie przystąpienia do realizacji zadań wynikających z Akcji Społecznej „Przejrzysta Polska”, głosowało 10 radnych, przeciwnych głosów nie było, wstrzymujące się 2 głosy (przy 12 obecnych w chwili głosowania).

OKREŚLENIE ZASAD NABYCIA ZBYCIA I OBCIĄŻANIA
NIERUCHOMOŚCI BĘDĄCYCH WŁASNOŚCIĄ GMINY STRONIE ORAZ ICH
WYDZIERŻAWIANIA I NAJMU NA OKRES DŁUŻSZY NIŻ TRZY LATA

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie proponując dodatkowy zapis w § 2 pkt 6, że w dwóch przypadkach wymagana jest opinia Komisji Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Pani Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie wniosek komisji w § 2 skreśla się punkt 6, natomiast punkt 5 otrzymuje brzmienie:

Zarządzenie Burmistrza Stronia Śląskiego o przeznaczeniu do sprzedaży nieruchomości i lokali, a także ich obciążaniu ograniczonymi prawami rzeczowymi, użyczeniem oraz ich wydzierżawianiu i najmu na okres dłuższy niż trzy lata wymagają opinii Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego i Komisji Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa oraz Komisji Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Gospodarki Przeciwpożarowej.

Za przyjęciem wyżej wymienionego wniosku głosowało 9 radnych, przeciwnych głosów nie było, 3 głosy wstrzymujące się (przy 12 obecnych w chwili głosowania).

Za przyjęciem **uchwały Nr XXVII/256/05** w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości będących własnością Gminy Stronie Śląskie oraz ich wydzierżawiania i najmu na okres dłuższy niż trzy lata, głosowało 12 radnych (jednogłośnie).

WYRAŻENIE OPINII W SPRAWIE NABYCIA PRZEZ GMINĘ STRONIE
ŚLĄSKIE OD WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO W UŻYTKOWANIU SP
ZOZ WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA DLA NERWOWOI PSYCHICZNIE
CHORYCH W STRONIUM ŚLĄSKIM NIERUCHOMOŚCI ZABUDOWANYCH

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały.

Pani Wiceprzewodnicząca zaznaczyła, że Panu Burmistrzowi należą się gratulacje za to, że załatwił przejęcie tych budynków przez Gminę Stronie Śląskie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXVII/257/05** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nabycia przez Gminę Stronie Śląskie od Województwa Dolnośląskiego nieruchomości zabudowanych, położonych w Stroniu Śląskim przy ul. Morawka 29, 30, 36, głosowało 12 radnych (jednogłośnie).

OKREŚLENIE ZASAD I TRYBU UMARZANIA ODRACZANIA LUB
ROZKŁADANIA NA RATY SPŁAT NALEŻNOŚCI PIENIĘŻNYCH WOBEC
GMINY STRONIE ŚLĄSKIE, DO KTÓRYCH NIE STOSUJE SIĘ
PRZEPISÓW USTAWY – ORDYNACJA PODATKOWA

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (DRUK Nr VIII).

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXVII/258/05** w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek organizacyjnych gminy z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, oraz udzielania innych ulg w spłacaniu takich należności, a także organów do tego uprawnionych, głosowało 12 (jednogłośnie).

ZMIANY W BUDŻECIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE NA 2005 ROK

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXVII/259/05** w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2005 rok, głosowało 12 radnych (jednogłośnie).

INTERPELACJE RADNYCH

Interpelacje nie zostały złożone.

ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI

Radna Pani Maria Bulka zgłosiła, że chodnik przy ul. Turystycznej jest nie odśnieżany oraz odcinek drogi koło Pana . Zapytała:

- Jak wygląda sprawa wykonania ścieżki pieszo-rowerowej ze Stronia Śląskiego do Strachocina?
- Jakie są ustalenia w sprawie dewastowanego budynku PKP wizytówki naszego miasta?
- Czy można zainstalować jedną lampę oświetleniową na górcie w Strachocinie tam znajdują się trzy budynki przy lesie.
- Czy można wpłynąć na to by punkt informacyjny PZU w budynku przy ul. Zielonej był czynny dłużej niż jedną godzinę?

Radny Pan Jan Florowski potwierdził wypowiedź Radnej Pani Marii Bulka w sprawie punktu PZU Życie, który powinien być czynny w środę, ale często się zdarza, że przedstawiciel w ogóle nie przyjeżdża. Lekceważy starsze osoby, które tam czekają w długich kolejkach i bardzo się denerwują. Należy im pomóc w jakiś sposób. Stwierdził również, że na budynkach spółdzielczych ukazała się informacja Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w sprawie legalizacji liczników na wodę i poprosił dyrektora o wyjaśnienie. Zaproponował zająć się wywożeniem śniegu z miasta, jak przyjdzie

gwałtowna odwilż to może dojść do dużego zagrożenia. Zapytał, czy jest dożywiana zwierzyna leśna?

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zgłosił prośbę mieszkańców, żeby zająć się biegającym stadem psów za Biblioteką Miejską. Natomiast mieszkańcy budynków kolejowych pytają kiedy będą płacić należność za ścieki do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji? Zaznaczył, że oszczędzamy na oświetlaniu i on to pochwała, ale od kilku dni od godziny czwartej świeciły się lampy przy ul. Górnej i Kościuszki. Jest konserwator bierze pieniądze i powinien takich rzeczy pilnować.

Radny Pan Wiesław Ryczek zapytał, czy firma uzupełniająca oświetlenie uliczne wymieniała lampy rtęciowe na sodowe przy ul. Kościuszki, Hutniczej i Nadbrzeżnej, inwestuje się w wymianę opraw energooszczędnych a wydaje się, że firma chce zaoszczędzić i powraca do oświetlenia rtęciowego. Zaznaczył, że spotkał się z taką publikacją, że zostały rozstrzygnięte oferty odnośnie finansowania projektów budownictwa socjalnego dla bezdomnych. Jest to około 35% dofinansowania dla samorządów na modernizację i przystosowanie budynków, czy nasza gmina składała taki wniosek? Zapytał, czy dyrektor widzi zagrożenie dla funkcjonowania Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, gdy ze sprzedaży odpadnie hurtowy odbiorca wody Gmina Łądek Zdrój?

Radny Pan Stanisław Dobrowolski mieszkańcy pytają czy gmina może przejąć budynki PKP, czy jest taka szansa? Wtedy mogliby wykupić na własność i remontować.

Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi:

- Chodnik przy ul. Turystycznej występuje z nim problem, ale jest już odśnieżony.
- Odcinek drogi koło Apteki, sprawa zostanie sprawdzona, ale chyba jest nie odśnieżony dlatego, że stoją tam ciągle samochody,
- Zarząd Dróg Wojewódzkich w tym roku wykona nawierzchnię drogi od Łądka Zdroju (skrzyżowanie gdzie zaczyna się obwodnica) do Stronia Śląskiego łącznie z wycięciem wszystkich drzew w Strachocinie i zrobienia dywanika, byłby to pierwszy etap. Drugi etap to projektowanie ścieżki i projektowanie zagospodarowania terenu po Pogonnej.
- Zastanowić się należy, czy przyspieszyłoby budowę ścieżki, zrobienie przez nas dokumentacji?
- W sprawie budynku PKP wystąpiliśmy o dzierżawę za 200,00 PLN, ale PKP ogłosiło przetarg na dzierżawę i jeśli ktoś ten obiekt wydzierżawi to bardzo dobrze, będzie dbał o niego.
- Oświetlenie trzech budynków w Strachocinie, w budżecie nie ma przewidzianych środków na ten cel, ale my oświetlamy drogi a nie budynki. Takich miejsc w gminie, gdzie są zlokalizowane trzy budynki jest około pięćdziesięciu.

- W sprawie obsługi klientów PZU Życie nie podpisało umowy z przedstawicielem PZU, który przyjmuje w pomieszczeniu Centrum Sportu i Rekreacji.
- Ważne jest, żeby mieszkańcy budynku PKP płacili za ścieki a my wolimy, żeby płacił jeden odbiorca. Nie wiadomo też, czy ta inwestycja jest już zakończona i oddana do użytku.
- W sprawie przejęcia budynków PKP, jeśli mieszkańcy wpłacą zaliczki w wysokości wartości budynków wtedy możemy rozmawiać o przejęciu budynków. PKP też może sprzedać te budynki, ale chyba jeszcze nie uwłaszczyli się i nie są formalnie właścicielami tych budynków.
- W sprawie zmiany opraw w lampach oświetlenia ulicznego zostało to sprawdzone. Tam gdzie jest oświetlenie sodowe nie można wkręcić żarówki rtęciowej i odwrotnie. Posiadamy protokół przekazania, z którego wynika, że żarówek przybyło z poprzedniej firmy i ostatnia rata nie została zapłacona. Obecnej firmie, która powadzi konserwacje nie została zwiększona ilość żarówek z sodowych na rtęciowe. Natomiast na ul. Nadbrzeżną chcemy zakupić oprawy sodowe.
- Gmina nie składała wniosku o dotację budownictwa socjalnego, być może gdy przystąpimy do remontu budynku przy ul. Zielonej to wystąpimy z takim wnioskiem.
- Bez względu na to, czy porozumienie wygaśnie, czy nie Gmina Łądek Zdrój chce odbudować swoje ujęcie i odłączyć się, ale część odbiorców z Łądką i tak musi brać od nas wodę.

Radny Pan Wiesław Ryczek powrócił do tematu oświetlenia ulicznego, jeśli pieniądze nie zostały wypłacone poprzedniej firmie, to może by należało je wykorzystać i uporządkować tę sprawę. Szkoda, jeśli oprawy są wymienione i przystosowane to dobrze by było, żeby funkcjonowały w tym starym oświetleniu.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że my to robimy zaczynamy od ul. Nadbrzeżnej potem w kolejności ul. Kościuszki ale to należy kupować, lampę, oprawę itd. Podkreślił stanowczo, że tam gdzie są lampy rtęciowe nie wkręci się żarówki sodowej.

Radny Pan Wiesław Ryczek stwierdził, że to dziwne, ponieważ 5 lat temu funkcjonowało to oświetlenie sodowe od samego początku do samego końca, naprawdę. To co wcześniej firma wymieniałyby całą oprawę z sodowej na rtęciową?

Pan Krzysztof Irzyński wyjaśnił, że Zakład Wodociągów i Kanalizacji odpowiada za doprowadzenie wody do licznika głównego, za wewnętrzną instalację odpowiada Spółdzielnia Mieszkaniowa. Pojawiła się bardzo duża różnica odczytu pomiędzy głównym licznikiem a poszczególnymi odbiorcami. Zakład Wodociągów i Kanalizacji dokonuje tych odczytów a liczniki nie były legalizowane, więc na życzenie Spółdzielni przekazali tę informację. Nie widzi też żadnego zagrożenia z tytułu rezygnacji odbioru wody przez Gminę Łądek Zdrój. Jeśli nie będzie musiał odprowadzić dużej ilości wody, wprowadzi inną organizację zakładu i pojawią się oszczędności z tego tytułu.

SPRAWY BIEŻĄCE RADY MIEJSKIEJ

Pani Maria Bulka Przewodnicząca Komisji Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa przedstawiła wnioski komisji, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Przybyła delegacja z Węgier na czele z Panem Burmistrzem naszej zaprzyjaźnionej Gminy Szukszó. Uczestnicy delegacji podziękowali za zaproszenie i wyrazili swoje zadowolenie z pobytu w naszej gminie oraz zachwyty naszą okolicą i dobrze przygotowanymi stokami zjazdowymi. Zaproponowali w roku 2005 wymianę zespołów artystycznych, ich zespół uczestniczyłby w Przeglądzie Kapel Podwórkowych w Stroniu Śląskim, natomiast nasza Kapela z ulicy Hutniczej i Zespół „SIEKIERECZKI” w ich święcie winobrania.

ZAMKNIĘCIE SESJI

Pani Czesława Olszewska Wiceprzewodnicząca Rady podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła XXVII sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Protokołowała
Janina Suchodolska

SPRAWOZDANIE

z działalności Burmistrza Stronia Śląskiego z dnia 21 lutego 2005 roku

1. Burmistrz Stronia Śląskiego wyraził zgodę na przedłużenie umowy na 2005 rok z ZHU „TELCO” z Kłodzka w sprawie prowadzenia serwisu i konserwacji urządzeń teleinformatycznych (centrali i aparatów telefonicznych , faksów), sieci telefonicznej, okablowania strukturalnego i sieci teleinformatycznej będących na wyposażeniu Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim.
2. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 438/05** w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości zabudowanej i nie zabudowanej przeznaczonych do sprzedaży stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie (lokal mieszkalny nr 1a przy ul. Morawka 17 w Stroniu Śląskim oraz działka oznaczona nr geodezyjnym 155/1 położona w obrębie Stronie Wieś)
3. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w sprawie obszarów bezpośredniego zagrożenia powodzią w dolinie rzeki Białej Łądeckiej i Morawki w granicach administracyjnych Miasta i Gminy Stronie Śląskie. Burmistrz zaznaczył, iż przedstawione dokumenty są tylko wyciągiem z opracowania pt. „Studium obszarów bezpośredniego zagrożenia powodzią dla dorzecza Górnej i Środkowej Odry w granicach działania RZGW we Wrocławiu”. Dlatego też w celu wydania stosownej opinii należy zapoznać się z treścią całego dokumentu.
4. Burmistrz zapoznał się z raportem do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Stronie Śląskie. Sporządzona opinia wykazała pewne nieprawidłowości w opracowanym projekcie planu. Burmistrz postanowił aby raport trafił do Powiatowej Komisji Urbanistycznej, która opiniuje projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Ponadto opinię należy przesłać do autora projektu planu w celu usunięcia nieprawidłowości i złożenia stosownych wyjaśnień.
5. Burmistrz zapoznał się z koncepcją układu funkcjonalnego projektowanych ciągów komunikacyjnych w obrębie zbiornika retencyjnego w Starej Morawie. Burmistrz zaproponował aby w części ciągów pieszo – jezdnych (1–kierunkowych) utworzyć drogi 2-kierunkowe.
6. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał **zarządzenie nr 439/05** w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie zapytania o cenę na przygotowanie do druku oraz druk bajki pt. „Niedźwiadek Kletnuś”.
7. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 440/05** w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie

zapytania o cenę na przygotowanie do druku oraz druk bajki pt. „ Niedźwiadek Kletnuś”.

8. Burmistrz zapoznał się z roliczeniem dotacji przekazanej przez Gminę Stowarzyszeniu „Przyjazne Środowisko” w Bolesławowie za IV kwartał 2004 roku. Burmistrz przyjął rozliczenie dotacji .
9. Burmistrz zapoznał się z rozliczeniem dotacji przekazanej przez Gminę Parafii Rzymsko Katolickiej w Nowym Gierałtowie (chór Siekiereczki) za II półrocze 2004 roku. Burmistrz przyjął rozliczenie dotacji.
10. Burmistrz rozpatrzył wniosek Młodzieżowej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim w sprawie wsparcia finansowego przy organizacji turnieju sportowego „Nasza Olimpiada” , który odbędzie się w dniach 21-23 luty 2005 roku. Burmistrz wyraził zgodę na przekazanie kwoty w wysokości 300,00 PLN na organizację w/w imprezy (zakup dyplomów, pucharów i słodyczy).
11. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 441/05** w sprawie zatwierdzenia statutu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim oraz schematu organizacyjnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim.
12. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał **zarządzenie nr 442/05** w sprawie zatwierdzenia regulaminu funduszu na pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz nauczycieli emerytów rencistów oświatowych jednostek organizacyjnych Gminy Stronie Śląskie.
13. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 443/05** w sprawie zatwierdzenia dni wolnych od pracy dla pracowników Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim.
14. Burmistrz rozpatrzył wniosek Dyrektora Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim w sprawie wsparcia finansowego przy organizacji zawodów „O puchar Burmistrza” w slalomie gigancie szkół podstawowych i gimnazjalnych, które odbędą się w Ośrodku Górskim „Czarna Góra” SA. w Siennej w dniu 10 lutego 2005 roku. Burmistrz wyraził zgodę na zakup nagród dla zwycięzców i uczestników zawodów. Wartość nagród nie może przekroczyć kwoty 500,00 PLN.
15. Burmistrz wydał **zarządzenie 444/05** w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy na okres do trzech lat (część działki oznaczonej nr geodezyjnym 499/2 o powierzchni 400 m2 położonej przy ul. Kościuszki w Stroniu Śląskim).
16. Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie zakupu lub długoletniej dzierżawy od Gminy Stronie Śląskie gruntów o pow. około 20 ha położonych w Rogóźnie w celu prowadzenia gospodarstwa ekologicznego. Burmistrz nie wyraził zgody na dzierżawę lub sprzedaż w/w nieruchomości i zaznaczył, iż Gmina zainteresowana jest zbyciem całego obrębu Rogóźka .
17. Burmistrz zapoznał się z planem sytuacyjnym projektowanego przyłącza gazu do budynku mieszkalnego przy ul. Dolnej 10 w Stroniu Śląskim. Burmistrz nie

uzgodnił projektowanego przyłącza gazu w zakresie naruszenia (uszkodzenia) nawierzchni ciągów pieszych i jezdni przy ul. Dolnej.

18. Burmistrz wydał pozytywną opinię w sprawie zmiany organizacji ruchu na części ulicy Zielonej (krzyżówka z ulicą Nadbrzeżną) w Stroniu Śląskim przy dyskoncie spożywczym „Biedronka” .
19. Burmistrz rozpatrzył ofertę OSP w Starym Gierłtowie w sprawie utrzymania placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Starym Gierłtowie w okresie od 01.04 2005 do 31.10.2005 za kwotę 300,00 PLN miesięcznie. Burmistrz przyjął do realizacji ofertę i zaproponował aby płatność nastąpiła jednorazowo po zakończeniu zadania.
20. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 445/05** w sprawie wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za jedno posiedzenie.
21. Burmistrz rozpatrzył wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% oraz piwa w sklepie przy ul. Nadbrzeżnej 9 w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w/w miejscu.
22. Burmistrz rozpatrzył wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% oraz piwa, od 4,5% do 18% i powyżej 18% w sklepie przy ul. Krótkiej 3 w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w placówce.
23. Burmistrz rozpatrzył wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% oraz piwa w sklepie przy ul. Mickiewicza 7 w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w placówce.
24. Burmistrz rozpatrzył wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych od 4,5% do 18% i powyżej 18% w ośrodku „Orlik” w Starym Gierłtowie. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w placówce.
25. Burmistrz wraz z dyrektorem Biblioteki Miejskiej w Stroniu Śląskim omówił regulamin wynagradzania pracowników biblioteki, wprowadzony zarządzeniem nr 6/2000 z dnia 7 listopada 2000 roku. W wyniku przeprowadzonych rozmów ustalono zmianę art. 11 regulaminu, w którym należy wprowadzić zasady obliczania nagrody rocznej, art. 18, w którym należy dokonać zmiany w zakresie przyznawania wynagrodzenia dla dyrektora oraz ustalono zmianę załączników do regulaminu zgodnie z rozporządzeniem Ministra Kultury i Sztuki z dnia 23 kwietnia 1999 roku w sprawie zasad wynagradzania pracowników zatrudnionych w instytucjach kultury prowadzących w szczególności działalność w zakresie upowszechniania kultury. W związku z powyższym Burmistrz upoważnił dyrektora do przygotowania tekstu jednolitego regulaminu wynagradzania pracowników biblioteki uwzględniając proponowane zmiany.
26. Burmistrz zapoznał się z rozliczeniem dotacji udzielonej Bibliotece Miejskiej w Stroniu Śląskim za 2004 rok. Burmistrz przyjął rozliczenie dotacji.

27. Burmistrz zapoznał się z rozliczeniem dotacji w wysokości 300,00 PLN udzielonej Komendzie Powiatowej Policji w Kłodzku przekazanej w 2004 roku na dofinansowanie dodatkowych patroli. Burmistrz przyjął rozliczenie dotacji.
28. Burmistrz omówił i przekazał pracownikom UM w celu załatwienia interpelację oraz wnioski Komisji Planowania Przestrzennego ... złożone na ostatniej sesji Rady Miejskiej. O sposobie załatwienia spraw należy poinformować zainteresowanych radnych RM oraz Burmistrza Stronia Śląskiego.
29. Burmistrz rozpatrzył wniosek Komendanta Komisariatu Policji w Łądku Zdroju w sprawie wynajęcia lokalu mieszkalnego w budynku przy ul. Zielonej 5 w Stroniu Śląskim dla funkcjonariusza Policji z Komisariatu Policji w Radomiu na okres 6 miesięcy. Burmistrz wyraził zgodę na przydział lokalu pod warunkiem prowadzenia przez funkcjonariusza Policji dyżurów i patroli na terenie Gminy Stronie Śląskie.
30. Burmistrz dokonał podziału środków finansowych na doskonalenie zawodowe nauczycieli z przeznaczeniem min. na dofinansowanie szkoleń rad pedagogicznych, organizację warsztatów metodycznych i przedmiotowych, organizację seminariów i szkoleń oraz konferencji szkoleniowych (na podstawie § 2 ust. 1 rozporządzenia MENiS z dnia 29 marca 2002 roku). Podział środków przedstawia się następująco:
- Przedszkole Miejskie - 600,00 PLN
 - Szkoła Podstawowa - 3000,00 PLN
 - Gimnazjum - 3000,00 PLN
31. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał **zarządzenie nr 446/05** w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości zabudowanych , przeznaczonych do sprzedaży stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie (galeria i sala gimnastyczna przy ul. Morawka 31 oraz lokal mieszkalny przy ul. Kościuszki 28/4)
32. Burmistrz zapoznał się z wniosek Syndyka Masy Upadłości SA. CELT w Krakowie w sprawie ogłoszonej upadłości spółki. Z uwagi na brak zgłoszenia Gminy Stronie Śląskie na liście wierzycieli Burmistrz umorzył z urzędu zaległości spółki w wysokości 29,70 PLN.
33. Burmistrz rozpatrzył wniosek Klubu Sportowego „Kryształ” w Stroniu Śląskim w sprawie rozwiązania z dniem 31.12.2004 roku umowy użyczenia cz. nieruchomości nie zabudowanej oznaczonej nr geodezyjnym 559/3 położonej przy ul. Sudeckiej. Burmistrz wyraził zgodę na rozwiązanie umowy użyczenia przedmiotowej nieruchomości z dniem 31.01.2005 roku.
34. Burmistrz wyraził zgodę na użyczenie Stowarzyszeniu Pożytku Publicznego „Kryształ Stronie” cz. nieruchomości nie zabudowanej oznaczonej nr geodezyjnym 559/3 o pow. 11 000 m2 położonej przy ul. Sudeckiej od 01.02.2005 roku. W związku z powyższym należy przygotować stosowną umowę użyczenia.

35. Burmistrz zapoznał się z pismem Telekomunikacji Polskiej SA. w sprawie czynszu dzierżawnego oraz podpisania przez Gminę umowy dzierżawy. Burmistrz podtrzymał swoje wcześniejsze stanowisko i nie wyraził zgody na podpisanie umowy.
36. Burmistrz przeprowadził wstępne rozmowy z przedstawicielem Polskiej Telefonii Cyfrowej Sp. z o.o. Era w sprawie możliwości budowy wieży (masztu) w okolicach Siennej w celu poprawy poziomu sygnału sieci Era na terenie Gminy Stronia Śląskie. Burmistrz podkreślił, iż Gmina jest otwarta na przedstawione działania i popiera rozbudowę zasięgu sieci telefonów komórkowych Era. W najbliższym czasie należy zorganizować spotkanie w celu omówienia szczegółów inwestycyjnych w/w przedsięwzięcia.
37. Burmistrz Stronia Śląskiego zapoznał się z ofertami cenowymi w sprawie zakupu opraw sodowych wraz z żarówkami do oświetlenia ulicznego ul. Nadbrzeżnej. Oferty złożyli 1. Elektro Hurt z Bystrzycy Kłodzkiej 2. TIM SA. z Wrocławia Zakład w Kłodzku. Burmistrz wybrał do realizacji ofertę firmy TIM SA. z Wrocławia.
38. Burmistrz zapoznał się z informacją Komendanta w sprawie działalności Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim w miesiącu styczniu 2005 roku (w okresie tym strażnicy miejscy udzielili łącznie 18 pouczeń, nałożyli 10 mandatów karnych kredytowych i 1 gotówkowy na łączną sumę 1320,00 PLN) .
39. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Gimnazjum w Stroniu Śląskim w sprawie dofinansowania zajęć sportowych, komputerowych oraz wychowawczo – opiekuńczych organizowanych w czasie ferii szkolnych od 14-25.02.2005 roku przez nauczycieli Gimnazjum. Burmistrz wyraził zgodę na dofinansowanie w/w zajęć pod warunkiem *przeliczenia godzin ponadwymiarowych tak jak za godzinę zegarową *świetlica środowiskowa powinna być czynna w godzinach od 10:00 do 16:00 *zajęcia sportowe powinny być realizowane w godzinach od 10:00 do 13:00. Ogólna kwota dofinansowania na realizację w/w zadania wynosi 600,00 PLN.
40. W związku z wymianą telefonów komórkowych w ramach promocji prowadzonej przez Telefonię Cyfrową Sp. z o. o. Operatora Sieci Era Burmistrz Stronia Śląskiego wyraził zgodę na sprzedaż aparatów telefonicznych będących na stanie ewidencyjnym Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim. Do sprzedaży przeznaczono 16 szt. telefonów, w tym typu Nokia 3330 – 14 szt., Motorola V.50 – 1 szt. i Nokia 6210 - 1 szt. . Wartość 1 telefonu ustalono na kwotę w wysokości 10,00 PLN netto.
41. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał **zarządzenie nr 447/05** w sprawie powołania komisji d/s rozpatrywania podań nauczycieli o przyznanie zasiłku na pomoc zdrowotną .
42. Burmistrz powrócił do wniosku Stacji Narciarskiej „Kamienica” Sp. z o.o. z Wrocławia w sprawie zgody na wytyczenie nowego przebiegu drogi i związaną z tym zamianą gruntów z uwagi na planowaną budowę zespołu obiektów do

obsługi narciarzy w Stacji Narciarskiej Kamienica. Burmistrz zatwierdził wstępny projekt podziału geodezyjnego nieruchomości nie zabudowanych oznaczonych nr geodezyjnymi 82 (wł. Gmina Stronie Śląskie) i 2 (wł. Stacja Narciarska) położonych w Kamienicy.

43. Burmistrz zapoznał się z protokołem nr 1/05 Komisji Mieszkaniowej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 11 lutego 2005 roku i wyraził zgodę na przydział w budynku przy ul. Zielonej 5 dodatkowego lokalu dla pewnej mieszkanki oraz tymczasowego lokalu mieszkalnego dla funkcjonariusza Komisarzatu Policji w Łądku Zdroju.
44. Burmistrz zapoznał się z pismem PKP Polskie Linie Kolejowe SA. Zakład w Wałbrzychu w sprawie przeprowadzenia natężenia ruchu drogowego na drogach gminnych krzyżujących się z liniami kolejowymi w obrębie ul. Polnej i Strachocina. Burmistrz upoważnił Pana L.Sadowkiego do przeprowadzenia w/w pomiarów.
45. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Stowarzyszenia Muzeum Wapiennik oraz sympatyków i mieszkańców Bolesławowa w sprawie zmiany lokalizacji „Ogrójca” i stawianiu na „Górze Oliwnej” kopii przeniesionych rzeźb. Burmistrz wyjaśnił , iż jest zaskoczony przedstawionym protestem, gdyż ewentualne przeniesienie rzeźb (lub ich kopii) do rynku w Bolesławowie zostanie poparte zebraniem wiejskim czyli oceną mieszkańców Bolesławowa. Ponadto Burmistrz poinformował, iż propozycja przeniesienia rzeźb sugerowana była przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków natomiast w uchwalonym Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Stronie Śląskie na lata 2004-2006 mówi się jedynie o rewaloryzacji rzeźb m.in. grupy rzeźb z „Ogrodu Oliwnego” .
46. Burmistrz wyraził zgodę na przedłużenie umowy z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim na bieżącą eksploatację i użytkowanie zbiornika retencyjno – rekreacyjnego w Starej Morawie, na dotychczasowych warunkach, od 01 stycznia do 30 kwietnia 2005 roku. Ponadto, zgodnie z instrukcją utrzymania i eksploatacji mającej wpływ na bezpieczeństwo zbiornika retencyjno – rekreacyjnego w Starej Morawie, Burmistrz wyraził zgodę na powołanie od 1 marca br. osoby na stanowisko kierownika obiektu.
47. Burmistrz rozpatrzył wniosek Dyrektora Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim w sprawie bezpłatnego udostępnienia krytej pływalni dla dzieci i młodzieży szkolnej z terenu Gminy Stronie Śląskie w okresie ferii zimowych. Burmistrz wyraził zgodę na pokrycie biletów wstępu na basen po przedstawieniu listy osób korzystających z w/w usług.
48. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Przedszkola Miejskiego w Stroniu Śląskim w sprawie udzielenia dotacji na zainstalowanie systemu alarmowego wraz z powiadomieniem firmy ochroniarskiej. Burmistrz nie wyraził zgody i poinformował, iż Gmina nie posiada środków na w/w cel, należy szukać środków w swoim budżecie lub np. w PZU SA. .
49. Burmistrz rozpatrzył wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Stroniu Śląskim w sprawie nieodpłatnego przekazania przez Gminę Stronie Śląskie na

rzecz placówki oświatowej zbędnych żyrandoli będących na wyposażeniu Urzędu Miejskiego. Burmistrz nie wyraził zgody na przekazanie w/w środków.

50. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem SP ZOZ Zespół Opieki Zdrowotnej w Kłodzku w sprawie dofinansowania zakupu odzieży ochronnej dla pracowników Pogotowia Ratunkowego w Kłodzku kwotą w wysokości 2 000,00 PLN. Z uwagi na brak środków w budżecie Gminy Stronie Śląskie Burmistrz nie wyraził zgody na dofinansowanie w/w zakupów.
51. Burmistrz po zapoznaniu się z wnioskiem Starosty Kłodzkiego w sprawie partycypacji w kosztach związanych z wdrożeniem programu „Pojazd” w Referacie Komunikacji i Transportu w Bystrzycy Kłodzkiej Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego w Kłodzku. Udział Gminy określono na kwotę 15 000,00 PLN. Burmistrz nie wyraził zgody na dofinansowanie w/w przedsięwzięcia z uwagi na brak środków na ten cel budżecie Gminy Stronie Śląskie oraz zaznaczył, iż nie jest to zadanie własne gminy. Jednocześnie Burmistrz zwrócił uwagę na fakt, że Starostwo Powiatowe w ubiegłym roku sprzedało nieruchomość zabudowaną budynkiem Przychodni Zdrowia i z tego tytułu powinno posiadać środki na wdrożenie programu „Pojazd”.

Sporządziła
Janina Suchodolska